

合并资产负债表

编制单位：北京首创融资担保有限公司

2018年3月31日

金额单位：人民币元

资 产	行次	期末金额	年初金额	负债及所有者权益	行次	期末金额	年初金额
流动资产：	1			流动负债：	41		
货币资金	2	378,491,035.78	420,271,808.66	短期借款	42		
交易性金融资产	3			交易性金融负债	43		
应收利息	4			应付分保账款	44	7,359,961.95	7,359,961.95
应收代位追偿款	5	800,083,623.29	825,066,885.53	存入保证金	45	23,944,904.19	22,648,958.82
预付款项	6	3,848,756.21	3,912,351.15	预收款项	46	30,210,683.66	59,681,422.25
应收股利	7			应付职工薪酬	47	4,189,145.96	3,928,110.02
其他应收款	8	56,831,427.97	55,570,336.41	应交税费	48	10,365,990.41	30,600,371.81
委托贷款	9	140,458,851.60	190,358,851.60	应付利息	49		
存货	10			应付股利	50	118,480,309.00	118,495,213.54
其他流动资产	11	1,341,824,134.15	1,346,020,291.15	其他应付款	51	134,515,973.79	133,181,459.69
	12			担保赔偿准备金	52	782,189,236.81	762,389,764.17
流动资产合计	13	2,721,537,829.00	2,841,200,524.50	未到期责任准备金	53	241,030,805.56	185,389,117.35
非流动资产：	14			其他流动负债	54		
可供出售金融资产	15	1,688,755,355.03	1,386,218,425.32	流动负债合计	55	1,352,287,011.33	1,323,674,379.60
持有至到期投资	16	432,000,000.00	530,000,000.00	非流动负债：	56		
长期应收款	17			长期借款	57		
长期股权投资	18	34,574,837.07	34,574,837.07	长期应付款	58	379,713,740.91	373,950,090.58
投资性房地产	19			专项应付款	59	20,427,441.81	20,203,441.81
固定资产原价	20	103,118,548.29	102,883,224.36	递延所得税负债	60	3,685,181.31	6,157,142.73
减：累计折旧	21	54,598,063.98	53,297,081.44	其他非流动负债	61		
固定资产净值	22	48,520,484.31	49,586,142.92	非流动负债合计	62	403,826,364.03	400,310,675.12
减：固定资产减值准备	23			负债合计	63	1,756,113,375.36	1,723,985,054.72
固定资产净额	24	48,520,484.31	49,586,142.92	所有者权益：	64		
固定资产合计	25	48,520,484.31	49,586,142.92	实收资本	65	1,002,308,000.00	1,002,308,000.00
在建工程	26			资本公积	66	61,664,355.69	61,664,355.69
无形资产	27	1,184,759.50	1,239,187.48	其他综合收益	67	11,055,543.94	18,471,428.20
长期待摊费用	28	88,977.65	48,742.09	担保扶持基金	68	1,361,970,999.46	1,311,970,999.46
递延所得税资产	29	22,392,012.75	22,392,012.75	盈余公积	69	108,545,368.02	108,545,368.02
其他非流动资产	30			一般风险准备	70	146,045,368.02	146,045,368.02
	31			未分配利润	71	496,890,325.75	487,268,781.33
	32			归属于母公司所有者权益合计	72	3,188,479,960.88	3,136,274,300.72
	33			少数股东权益	73	4,460,919.07	5,000,516.69
非流动资产合计	34	2,227,516,426.31	2,024,059,347.63	所有者权益合计	74	3,192,940,879.95	3,141,274,817.41
资产总计	35	4,949,054,255.31	4,865,259,872.13	负债及所有者权益总计	75	4,949,054,255.31	4,865,259,872.13

单位负责人：

黄自印

主管会计工作负责人：

臧晓

会计机构负责人：

赵丽珍



母公司资产负债表

编制单位：北京首创融资担保有限公司

2018年3月31日

金额单位：人民币元

资产	行次	期末金额	年初金额	负债及所有者权益	行次	期末金额	年初金额
流动资产：	1			流动负债：	41		
货币资金	2	368,104,549.68	412,649,751.43	短期借款	42		
交易性金融资产	3			交易性金融负债	43		
应收利息	4			应付分保账款	44	7,359,961.95	7,359,961.95
应收代位追偿款	5	800,083,623.29	825,066,885.53	存入保证金	45	23,944,904.19	22,648,958.82
预付款项	6	3,848,756.21	3,912,351.15	预收款项	46	30,210,683.66	59,681,422.25
应收股利	7			应付职工薪酬	47	4,186,055.96	3,923,896.52
其他应收款	8	56,633,649.95	55,388,004.19	应交税费	48	10,280,744.44	30,479,758.93
委托贷款	9	140,458,851.60	190,358,851.60	应付利息	49		
存货	10			应付股利	50	118,480,309.00	118,480,309.00
其他流动资产	11	1,336,024,134.15	1,336,145,195.69	其他应付款	51	134,514,501.99	133,179,639.69
	12			担保赔偿准备金	52	782,189,236.81	762,389,764.17
流动资产合计	13	2,705,153,564.88	2,823,521,039.59	未到期责任准备金	53	241,030,805.56	185,389,117.35
非流动资产：	14			其他流动负债	54		
可供出售金融资产	15	1,688,755,355.03	1,386,218,425.32	流动负债合计	55	1,352,197,203.56	1,323,532,828.68
持有至到期投资	16	432,000,000.00	530,000,000.00	非流动负债：	56		
长期应收款	17			长期借款	57		
长期股权投资	18	45,072,328.88	45,072,328.88	长期应付款	58	379,713,740.91	373,950,090.58
投资性房地产	19			专项应付款	59	20,427,441.81	20,203,441.81
固定资产原价	20	101,773,716.71	101,538,392.78	递延所得税负债	60	3,685,181.31	6,157,142.73
减：累计折旧	21	53,403,777.97	52,148,725.51	其他非流动负债	61		
固定资产净值	22	48,369,938.74	49,389,667.27	非流动负债合计	62	403,826,364.03	400,310,675.12
减：固定资产减值准备	23			负债合计	63	1,756,023,567.59	1,723,843,503.80
固定资产净额	24	48,369,938.74	49,389,667.27	所有者权益：	64		
固定资产合计	25	48,369,938.74	49,389,667.27	实收资本	65	1,002,308,000.00	1,002,308,000.00
在建工程	26			资本公积	66	61,216,440.84	61,216,440.84
无形资产	27	1,184,759.50	1,239,187.48	其他综合收益	67	11,055,543.94	18,471,428.20
长期待摊费用	28	88,977.65	48,742.09	担保扶持基金	68	1,361,970,999.46	1,311,970,999.46
递延所得税资产	29	22,392,012.75	22,392,012.75	盈余公积	69	108,545,368.02	108,545,368.02
其他非流动资产	30			一般风险准备	70	146,045,368.02	146,045,368.02
	31			未分配利润	71	495,851,649.56	485,480,295.04
非流动资产合计	34	2,237,863,372.55	2,034,360,363.79	所有者权益合计	74	3,186,993,369.84	3,134,037,899.58
资产总计	35	4,943,016,937.43	4,857,881,403.38	负债及所有者权益总计	75	4,943,016,937.43	4,857,881,403.38

单位负责人：

黄权印

主管会计工作负责人：

松

松斌印

会计机构负责人：

满

满丽珍

合并利润表

编制单位：北京首创融资担保有限公司

2018年一季度

金额单位：人民币元

项 目	行次	本期金额	上年同期金额
一、营业收入	1	115,619,631.20	77,456,506.86
其中：1.主营业务收入	2	115,210,849.86	77,380,535.17
其中：(1)担保费收入	3	111,283,376.42	72,715,618.93
(2)手续费收入	4	-	0.00
(3)评审费收入	5	3,903,705.83	4,431,253.32
(4)追偿收入	6		229,223.26
(5)其他收入	7	23,767.61	4,439.66
2.其他业务收入	8	408,781.34	75,971.69
减：营业成本	9	9,525,208.98	7,864,854.97
其中：1.主营业务成本	10	9,475,308.98	7,770,004.97
其中：(1)分担保费支出	11	66,077.75	3,005,154.34
(2)手续费支出	12	5,083,537.56	1,594,749.01
(3)营业税金及附加	13	107,303.32	26,924.13
(4)其他支出	14	4,218,390.35	3,143,177.49
2.其他业务成本	15	49,900.00	94,850.00
营业费用	16	120,621,976.69	112,252,218.30
资产减值损失	17		
加：利息净收入（净支出以“-”号填列）	18	1,797,596.80	422,857.76
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	19		
投资收益（损失以“-”号填列）	20	22,073,183.35	52,912,085.49
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	21		
汇兑收益（损失以“-”号填列）	22		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	23	9,343,225.68	10,674,376.84
加：营业外收入	24	3,233,665.39	
其中：非流动资产处置利得	25		
非货币性资产交换利得	26		
政府补助	27		
债务重组利得	28		
减：营业外支出	29	37,826.09	
其中：非流动资产处置损失	30		
非货币性资产交换损失	31		
债务重组损失	32		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	33	12,539,064.98	10,674,376.84
减：所得税费用	34	3,457,118.18	3,048,696.78
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	35	9,081,946.80	7,625,680.06
减：少数股东损益	36	-539,597.62	-789,441.80
归属于母公司所有者的净利润	37	9,621,544.42	8,415,121.86
五、每股收益：	38		
（一）基本每股收益	39		
（二）稀释每股收益	40		
六、其他综合收益	41	-7,415,884.26	-3,445,445.82
七、综合收益总额	42	1,666,062.54	4,180,234.24
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	43	2,205,660.16	4,969,676.04
（二）归属于少数股东的综合收益总额	44	-539,597.62	-789,441.80

单位负责人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：



首创融资担保有限公司利润表

编制单位：北京首创融资担保有限公司

2018年一季度

金额单位：人民币元

项	行次	本期金额	上年同期金额
一、营业收入	1	115,595,863.59	77,452,067.20
其中：1.主营业务收入	2	115,187,082.25	77,376,095.51
其中：(1)担保费收入	3	111,283,376.42	72,715,618.93
(2)手续费收入	4	-	-
(3)评审费收入	5	3,903,705.83	4,431,253.32
(4)追偿收入	6	-	229,223.26
(5)其他收入	7	-	-
2.其他业务收入	8	408,781.34	75,971.69
减：营业成本	9	9,520,292.95	7,864,854.97
其中：1.主营业务成本	10	9,470,392.95	7,770,004.97
其中：(1)分担保费支出	11	66,077.75	3,005,154.34
(2)手续费支出	12	5,083,537.56	1,594,749.01
(3)营业税金及附加	13	102,387.29	26,924.13
(4)其他支出	14	4,218,390.35	3,143,177.49
2.其他业务成本	15	49,900.00	94,850.00
营业费用	16	119,308,616.00	110,579,551.71
资产减值损失	17	-	-
加：利息净收入（净支出以“-”号填列）	18	1,796,908.38	275,041.10
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	19	-	-
投资收益（损失以“-”号填列）	20	22,073,183.35	52,912,085.49
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	21	-	-
汇兑收益（损失以“-”号填列）	22	-	-
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	23	10,637,046.37	12,194,787.11
加：营业外收入	24	3,229,252.42	-
其中：非流动资产处置利得	25	-	-
非货币性资产交换利得	26	-	-
政府补助	27	-	-
债务重组利得	28	-	-
减：营业外支出	29	37,826.09	-
其中：非流动资产处置损失	30	-	-
非货币性资产交换损失	31	-	-
债务重组损失	32	-	-
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	33	13,828,472.70	12,194,787.11
减：所得税费用	34	3,457,118.18	3,048,696.78
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	35	10,371,354.52	9,146,090.33
减：少数股东损益	36	-	-
归属于母公司所有者的净利润	37	10,371,354.52	9,146,090.33
五、每股收益：	38	-	-
（一）基本每股收益	39	-	-
（二）稀释每股收益	40	-	-
六、其他综合收益	41	-7,415,884.26	-3,445,445.82
七、综合收益总额	42	2,955,470.26	5,700,644.51
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	43	2,955,470.26	5,700,644.51
（二）归属于少数股东的综合收益总额	44	-	-

单位负责人：

黄自权
印

主管会计工作负责人：

松晓
印

会计机构负责人：

满丽珍
印



合并现金流量表

编制单位：北京首创融资担保有限公司

2018年一季度

单位：人民币元

项 目	行次	本期金额	上年同期金额
一、经营活动产生的现金流量：	1		
收到的担保费收入	2	86,484,041.27	75,602,817.71
收到税费返还	3	0.00	
收到的其他与经营活动有关的现金	4	190,244,330.65	423,922,118.77
经营活动现金流入小计	5	276,728,371.92	499,524,936.48
担保代偿支付的现金	6	35,188,439.05	2,249,999.89
支付给职工以及为职工支付的现金	7	40,028,027.85	32,749,826.97
支付的各项税费	8	23,283,623.42	10,896,950.64
支付的其它与经营活动有关现金	9	87,226,451.29	468,288,360.85
经营活动现金流出小计	10	185,726,541.61	514,185,138.35
经营活动产生的现金流量净额	11	91,001,830.31	-14,660,201.87
二、投资活动产生的现金流量：	12		
收回投资收到的现金	13	380,432,804.65	276,000,000.00
取得投资收益收到的现金	14	39,115,385.70	26,011,328.69
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	15		
收到其他与投资活动有关的现金	16		
投资活动现金流入小计	17	419,548,190.35	302,011,328.69
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	18	315,889.00	0.00
投资支付的现金	19	602,000,000.00	332,991,162.21
支付其他与投资活动有关的现金	20		
投资活动现金流出小计	21	602,315,889.00	332,991,162.21
投资活动产生的现金流量净额	22	-182,767,698.65	-30,979,833.52
三、筹资活动产生的现金流量：	23		
吸收投资收到的现金	24	50,000,000.00	
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	25		
取得借款收到的现金	26		
收到其他与筹资活动有关的现金	27		
筹资活动现金流入小计	28	50,000,000.00	
偿还债务支付的现金	29		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	30	14,904.54	5,525,000.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	31		
支付其他与筹资活动有关的现金	32		
筹资活动现金流出小计	33	14,904.54	5,525,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	34	49,985,095.46	-5,525,000.00
四、汇率变动对现金的影响	35		
五、现金及现金等价物净增加额	36	-41,780,772.88	-51,165,035.39
加：年初现金及现金等价物余额	37	420,271,808.66	474,832,479.83
六、年末现金及现金等价物余额	38	378,491,035.78	423,667,444.44

单位负责人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：



母公司现金流量表

编制单位：北京首创融资担保有限公司

2018年一季度

单位：人民币元

项 目	行次	本期金额	上年同期金额
一、经营活动产生的现金流量	1		
收到的担保费收入	2	86,459,691.14	75,598,378.05
收到税费返还	3		
收到的其他与经营活动有关的现金	4	189,163,473.80	421,974,002.11
经营活动现金流入小计	5	275,623,164.94	497,572,380.16
担保代偿支付的现金	6	35,188,439.05	2,249,999.89
支付给职工以及为职工支付的现金	7	39,256,962.90	31,770,266.47
支付的各项税费	8	23,196,299.16	10,001,253.85
支付的其它与经营活动有关现金	9	85,758,966.93	467,112,480.55
经营活动现金流出小计	10	183,400,668.04	511,134,000.76
经营活动产生的现金流量净额	11	92,222,496.90	-13,561,620.60
二、投资活动产生的现金流量：	12		
收回投资收到的现金	13	376,432,804.65	264,000,000.00
取得投资收益收到的现金	14	39,115,385.70	26,011,328.69
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	15		
收到其他与投资活动有关的现金	16		
投资活动现金流入小计	17	415,548,190.35	290,011,328.69
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	18	315,889.00	
投资支付的现金	19	602,000,000.00	332,991,162.21
支付其他与投资活动有关的现金	20		
投资活动现金流出小计	21	602,315,889.00	332,991,162.21
投资活动产生的现金流量净额	22	-186,767,698.65	-42,979,833.52
三、筹资活动产生的现金流量：	23		
吸收投资收到的现金	24	50,000,000.00	
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	25		
取得借款收到的现金	26		
收到其他与筹资活动有关的现金	27		
筹资活动现金流入小计	28	50,000,000.00	-
偿还债务支付的现金	29		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	30		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	31		
支付其他与筹资活动有关的现金	32		
筹资活动现金流出小计	33	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	34	50,000,000.00	-
四、汇率变动对现金的影响	35		
五、现金及现金等价物净增加额	36	-44,545,201.75	-56,541,454.12
加：年初现金及现金等价物余额	37	412,649,751.43	466,628,042.85
六、年末现金及现金等价物余额	38	368,104,549.68	410,086,588.73

单位负责人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：

满丽珍